

کندر
ترکان، مشاور روحانی: مناطق آزاد، آزاد نیستند
● ایسنا: اکبر ترکان، مشاور رییس‌جمهور و دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: «تا به‌حال نتوانستم مناطق آزاد را آزاد کنم؛ به اعتقاد من در حال حاضر مناطق آزاد، آزاد نیستند بلکه اسیر ده‌ها مقررات، قوانین پیچیده و سردرگم هستند.» او گفت: موضوع واردات و تردد خودروهای لوکس به گمرک مربوط می‌شود؛ چه کسی حریف کرباسیان (رییس کل گمرک) می‌شود؟
نعمت‌زاده:
قیمت خودرو دست ما نیست
● ایسنا: وزیر صنعت با بیان اینکه تعیین قیمت خودرو وظیفه‌ای نیست وزارتخانه نیست و در اختیار شورای رقابت قرار دارد، گفت: با افزایش تولید، قیمت خودرو کاهش می‌یابد. محمدرضا نعمت‌زاده با بیان اینکه تعیین قیمت خودرو از اختیار وزارت صنعت خارج است، گفت: قیمت خودرو به‌طور قانونی در اختیار شورای رقابت قرار دارد. وی تصریح کرد: خودروسازان اعلام کرده‌اند که به‌زودی با افزایش تولید، بازار صرفه‌جویی‌هایی خواهد داشت.

ادامه از صفحه اول
عراق در مسیر تغییر ولی س‌وال اصلی این است که آیا با فروکش کردن تنش‌ها و بحران سیاسی در بغداد می‌توان به استقرار آرامش و امنیت در دیگر نقاط این کشور امیدوار بود؟ آیا حمایت‌های تهران و واشنگتن از نخست‌وزیری حیدرالعبادی قادر است زمینه‌ساز گرایش مجدد کردها و اهل سنت به بغداد و از بین رفتن اختلافات شود؟ آیا عراق از جاده تجزیه و فروپاشی خارج خواهد شد و در مسیر وحدت و یکپارچگی قومی و ملی حرکت خواهد کرد یا اینکه ناخوش و اقلیم کردستان همچنان بر خواسته‌های خود تاکید ورزیده و در راه تحقق آن حرکت خواهند کرد؟ اوضاع سیاسی- امنیتی عراق به‌گونه‌ای نیست که بتوان به ترمیم زخم‌های مهلک برجای‌مانده در کوتاه‌مدت امیدوار بود به همین دلیل به جرات می‌توان اعلام کرد که عراق برای تبدیل‌شدن به کشوری یکپارچه ومنسجم به تلاش‌های بسیار گسترده داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی در زمینه‌های سیاسی، امنیتی، تسلیحاتی و نظامی نیاز دارد تا به‌تدریج بر ناملایمات غلبه کند و به احیا و تقویت همبستگی ملی بپردازد. عراق کشوری است که از زمان پیوستن سه گروه قومی و مسلکی شیعه، سنی و کردها پس از فروپاشی امپراتوری عثمانی در پایان جنگ اول جهانی تشکیل شد. حکام این کشور از زمانی‌که نظام حکومتی آن پادشاهی بود و حتی پس از آنکه با کودتای نظامیان قدرت به نظامیان سپرده و جمهوری شد، همواره سیاستی واگرایانه در قبال اقوام و گروه‌های دینی و سیاسی اتخاذ کرده و هیچ‌گاه نتوانستند از تمامی نیروها و توان جمعیتی، سیاسی و اقتصادی این کشور در راه رشد و توسعه و انسجام ملی بهره بگیرند. به‌همین دلیل زمانی‌که مسئله برکناری صدام حسین و تغییر رژیم بعث عراق پیش آمد، تمامی گروه‌ها لایالافق خوستانار تشکیل حکومتی فدرال در عراقی دموکراتیک شدند اگرچه روی کارآمدن حیدر العبادی و کنار رفتن مالکی می‌تواند برای عراق مفید باشد اما بیم آن می‌رود که دولت جدید، نوسنداری پس از مرگ سهراب باشد و نتواند آب رفته را به جوی باز گرداند. عراق از زمان استقلال تاکنون هزینه‌های بسیاری را برای حفظ یکپارچگی خود صرف کرده اما هیچ‌گاه موفق نبوده و این کشور همواره شاهد تقابل اقوام و گروه‌ها با دولت مرکزی بوده است. این رویارویی متناصفانه در مقطع کنونی به یک‌بار دیگر بسیار خطرناکی رسیده تاحدی که تمامیت ارضی عراق در معرض تهدید قرار گرفته است. این یک واقعیت انکارناپذیر است که اشتباه سیاستمدار، مصیبت‌بار نیست، بلکه فاجعه‌آمیز است. در کشورهای چند قومی، تحمیل تک‌فرهنگی فاجعه به بار می‌آورد که امروزه در عراق شاهدیم. در جوامع کثیراللویه و چندزادی نیاز به تعامل و تقویت همبستگی و همگرایی است تا یکپارچگی و تمامیت ارضی حفظ شود. ولتر می‌گوید خرابی کشور از دو چیز است: نخست نداشتن مردان شایسته و دوم نبودن آنها بر سر کارهای بزرگ. عراق، مردان بزرگ و شایسته بسیاری دارد که به بهانه‌های واهی طرد و دفع شده‌اند. لذا در این شرایط، وضعیت برای دولت العبادی بسیار سخت شده تا بتواند افکار عمومی را با خود همراه سازد. در این مقطع، دولت جدید می‌تواند در سسمر حله بحران را مهار کرده و در مسیر اعتمادسازی حرکت کند که عبارتند از: مقابله نظامی با داعش و گروه‌های سرتشک که برای مردم دشمنک آفرین شده‌اند. موفقیت در این زمینه می‌تواند برای دولت و جامعه عراق راهگشا باشد. بازگرداندن آرامش و امنیت به مناطق بحرانی و جنگ‌زده و مهار تروریسم که اعتماد عمومی را در دولت مرکزی تقویت می‌کند. -تلاش برای تقویت همگرایی ملی و تنش‌زایی از اقوام و گروه‌های سیاسی، قومی و مذهبی تا یکپارچگی، تقویت و آشتی ملی تحقق یابد. اگر حمایت و جانبداری از دولت جدید از مرحله حرف و شعار به عمل درنیاید تمامیت‌ارضی عراق خشنه‌دار شده و موردنه‌هایی که سال‌ها ارکان آن را سست کرده‌اند، لطمه‌ای اساسی به یکپارچگی این کشور وارد خواهند کرد.

شرق: آخرین خبر در مورد پرونده بانک زنجانی را عزت‌الله یوسفیان،ملا عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی، داده است: خبری تا حدودی مبهم و کلی. خبری که ایلنا به‌نقل از وی منتشر کرده، بیانگر این است که بخشی از بدهی زنجانی به وزارت نفت توسط یک بانک برداشت شده است. تماس خبرنگار «شرق» برای پیگیری موضوع و سوال در مورد جزئیات بیشتر هم راه به جایی نمی‌برد. یوسفیان ملا تنها در حد یک جمله بیش از خبر موجود، توضیحی را ارایه می‌کند. وی گفت: «بخشی از بدهی بانک زنجانی به حساب بانکی واریز شده اما بانک این پول را جای بدهی زنجانی نزد خود نگه داشته است که این برداشت، خلاف مقررات است.» یوسفیان در گفت‌وگو با ایلنا گفته بود این پول باید به حساب وزارت نفت می‌رفته است. اما در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: من حرفی از هیچ وزارتخانه‌ای به میان نیاوردم و نگفتم این بدهی مربوط به کجاست.

اما دوباره توضیح داد: قرار بوده بخشی از بدهی زنجانی به وزارت نفت پرداخت شود. این پول به حساب بانکی واریز شده که به وزارت نفت منتقل شود اما این انتقال انجام نشده و بانک پول را جای بدهی خود برداشته است. این اقدام، خلاف قانون است. یوسفیان،ملا این سوال را که این مبلغ چه میزان بوده و به حساب کدام بانک رفته؟ بی‌ساخت گذاشت و گفت: من توضیح بیشتری ندارم. در جریان بررسی پرونده بانک زنجانی، مشخص شد که وی وام‌های بسیاری دریافت کرده است. چه از بانک‌های دولتی و چه از بانک‌های خصوصی. چه وام‌هایی که ضامن دارد و چه وام‌های میلیاردی‌ای که بدون هیچ وثیقه‌ای پرداخت شده است. تنها در یک قلم، بانک زنجانی ۲۲۰میلیاردتومان از یک بانک خصوصی وام گرفته بود آن هم بدون هیچ

وثیقه‌ای. اگر خبر برداشت این پول توسط بانک صحت داشته باشد، به نظر می‌رسد بانک‌هایی که هرکدام چندمیلیاردتومان از زنجانی طلب دارند، راسا برای تسویه بدهی خود اقدام کرده‌اند؛ چون این موضوع که دارایی‌های بانک زنجانی کفاف بدهی‌هایش را نمی‌دهد، بارها از سوی مسؤولان مختلف عنوان شده است. اگرچه حجت‌الاسلام پورمحمدی، وزیر دادگستری مامها پیش از فروش اموال زنجانی خبر داده بود اما زنگنه بارها اعلام کرده است این اموال حتی ۴۰درصد از مطالبات وزارت نفت نمی‌شود. به گفته بیژن نامدار زنگنه، فارغ از تاخیر در پرداخت‌ها، اصل بدهی این فرد بیش از هشت‌هزارمیلیاردتومان است، در حالی که کل اموال او شاید سه‌هزارمیلیاردتومان هم نشود. چندی پیش هم اخباری در رسانه‌ها درج شد

مبنی بر اینکه فردی در خارج از ایران پرداخت بدهی‌های زنجانی را بر عهده گرفته است. اما بیژن زنگنه در این مورد گفت: این خبر دروغ است. اموال بانک زنجانی هم مدت‌هاست برای فروش گذاشته شده است. در آخرین مزایده در اواخر تیرماه سال‌جاری ۲۷ ملک بانک زنجانی بیش از هزار و ۴۰۰میلیاردتومان قیمت‌گذاری شد و آگهی مزایده آن در یکی از روزنامه‌های کشور به چاپ رسید. ویلای پنج‌هزارمتری در لواسان، هتل‌های بین‌المللی در قشم و کیش، یک‌واحد آپارتمان چهارمیلیاردی در خیابان ولیعصر، مجتمع تجاری ۲۶هزارمتری در حوالی پار‌کوی به‌ارزش ۲۶۰میلیاردتومان، چندین خودرو، مجتمع تجاری به ارزش ۱۴۰میلیاردتومان در حوالی ونک، مجتمع مسکونی به ارزش ۰میلیاردتومان در خیابان

باهنر، سه هتل در جزیره کیش به ارزش ۲۳۰میلیاردتومان و یک هتل نیمه‌ساخت در جزیره قشم به ارزش ۱۴۰میلیاردتومان، از مهم‌ترین اموال بانک زنجانی بود که در این مزایده به معرض فروش گذاشته شد.

به مدیران قبلی وزارت نفت اهانتی نکردم

خبر دیگری که از پرونده بانک زنجانی منتشر شده، خبری است که زنگنه عنوان کرده است. هفته گذشته بیژن زنگنه در برنامه «پایش» گفته بود: «زنجانی یک بانک بی‌اعتبار را درست کرده بود که تمام دارایی‌اش شاید ۵۰۰هزاردلار نبود ولی بیش از دومیلیارددلار پول دولت با مصوبه کار گروه نفت و دولت که رییس بانک مرکزی و چند وزیر امضا کردند به وی داده شد. این افراد امضا کردند که پول را به بانک (FIIB) بدهید در صورتی که معلوم نیست این بانک در تاجیکستان چه بود.

زنجانی بعد به ملازی رفته و یک بانک دیگر درست کرد. برای بانکی که هیچ اعتباری نداشتند روی چه حسایی این ریسک بزرگ را کردند» این اظهارات نشان از آن داشت که پای برخی از وزرای دولت گذشته به پرونده بانک زنجانی باز شده است. اما زنگنه در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دو پنجشنبه شب توضیحات جدیدی در این‌مورد داد و گفت: «من در اینجا تصریح می‌کنم به هیچ شخصی به خصوص مدیران بالادستی نفتی و مدیران قبلی وزارت نفت اهانت نکردم. من درخصوص پرونده بانک زنجانی گفته بودم که هشت‌هزارمیلیاردتومان نمی‌تواند کار یک شخص باشد و احتمالاً افراد دیگری هم در این کار دخیل بوده‌اند اما سو به‌داشت‌هایی صورت گرفته است. من در اینجا تصریح می‌کنم به هیچ شخصی به‌خصوص مدیران بالادستی نفتی و مدیران قبلی وزارت نفت اهانت نکردم»

--	--	--	--	--	--

مبادله‌ای است که در حال حرکت به سمت دلار آزاد است؛ موضوعی که اظهارات رییس کل بانک مرکزی هم آن را تأیید می‌کند. سیف در سخنانی جنجالی گفته بود قیمت مطلوب دلار آزاد سه‌هزارتومان است. بر این اساس در حالی که دولت نمی‌تواند و گویا نباید قیمت دلار آزاد را کاهش دهد، قیمت ارز مبادله‌ای به آن سمت در حرکت است. این را می‌توان از حرکت آرام و پیوسته نرخ دلار آزاد می‌شناسید. فرض دیگر افزایش نرخ مبادله‌ای در سلیاه افزایش قیمت دلار است که هادی حق‌شناس، اقتصاددان آن را رد می‌کند.

میداده‌ای است که در حال حرکت به سمت دلار آزاد است؛ موضوعی که اظهارات رییس کل بانک مرکزی هم آن را تأیید می‌کند. سیف در سخنانی جنجالی گفته بود قیمت مطلوب دلار آزاد سه‌هزارتومان است. بر این اساس در حالی که دولت نمی‌تواند و گویا نباید قیمت دلار آزاد را کاهش دهد، قیمت ارز مبادله‌ای به آن سمت در حرکت است. این را می‌توان از حرکت آرام و پیوسته نرخ دلار آزاد می‌شناسید. فرض دیگر افزایش نرخ مبادله‌ای در سلیاه افزایش قیمت دلار است که هادی حق‌شناس، اقتصاددان آن را رد می‌کند.

--	--	--	--	--	--

تمدید مهلت دریافت سهام عدالت کارگران

● **تسنیم:** مدیر کل دفتر امور سهام تخصصی و عدالت از تمدید مهلت ثبت‌نام نهایی دارندگان دعوتنامه سهام عدالت کارگران فصلی و ساختمانی در شرکت‌های تعاونی سهام عدالت تا ثبت‌نام آخرین نفر خبر داد. اسمعیل مختاری دولت آبادی گفت: تمامی دارندگان دعوتنامه سهام عدالت کارگران فصلی و ساختمانی تا پایان مرداد امسال مهلت داشتند با مراجعه به شرکت‌های تعاونی سهام عدالت شهرستانی نسبت به ثبت‌نام نهایی و دریافت برگه‌های سهام عدالت اقدام کنند که با توجه به پایان این زمان و عدم ثبت‌نام نهایی برخی از متشمولان این گروه، مهلت ثبت‌نام نهایی دارندگان دعوتنامه سهام عدالت کارگران فصلی و ساختمانی برای دریافت سهام عدالت تمدید شد.

برنج‌های خارجی در حال نفوذ به کارخانه‌های شالیکوبی

● **ایرنا:** رییس اتحادیه شالیکوبی‌داران استان مازندران با بیان اینکه رسانه ملی به‌طور بی‌رویه برنج خارجی را تبلیغ می‌کند، گفت: برنج‌های خارجی در حال نفوذ به کارخانه‌های شالیکوبی ما هستند و از آنجا با برنج داخلی مخلوط می‌شوند.«سیدنتی جعفریان» در مراسم افتتاح کارخانه شالیکوبی در بابل افزود، با وجود این همه تبلیغات چگونگی می‌توانیم از تولید داخلی حرف بزنیم. و تحول نظام بانکی است

اقتصاد

عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی خبر داد

برداشت غیرقانونی بخشی از بدهی زنجانی توسط یک بانک



وثیقه‌ای. اگر خبر برداشت این پول توسط بانک صحت داشته باشد، به نظر می‌رسد بانک‌هایی که هرکدام چندمیلیاردتومان از زنجانی طلب دارند، راسا برای تسویه بدهی خود اقدام کرده‌اند؛ چون این موضوع که دارایی‌های بانک زنجانی کفاف بدهی‌هایش را نمی‌دهد، بارها از سوی مسؤولان مختلف عنوان شده است. اگرچه حجت‌الاسلام پورمحمدی، وزیر دادگستری مامها پیش از فروش اموال زنجانی خبر داده بود اما زنگنه بارها اعلام کرده است این اموال حتی ۴۰درصد از مطالبات وزارت نفت نمی‌شود. به گفته بیژن نامدار زنگنه، فارغ از تاخیر در پرداخت‌ها، اصل بدهی این فرد بیش از هشت‌هزارمیلیاردتومان است، در حالی که کل اموال او شاید سه‌هزارمیلیاردتومان هم نشود. چندی پیش هم اخباری در رسانه‌ها درج شد

--	--	--	--	--	--

با افزایش ۱۷۷ تومانی طی یک‌سال دلار «مبادله‌ای» بالاتر از دلار «بودجه» ایستاد

اولین‌روز روی کارآمدن دولت یازدهم تاکنون، قیمت دلار در مرکز مبادلات ارزی ۱۷۷تومان افزایش یافته است. روز ۱۲ مرداد سال ۹۲ که دولت یازدهم فعالیت خود را رسماً آغاز کرد، قیمت دلار در مرکز مبادلات ارزی دوهزارو۲۷۸تومان بود و روز پنجشنبه این رقم به دوهزارو۵۵۵تومان رسید. این هدف را هم می‌توان از

قیمت دلار در مرکز مبادلات ارزی، از قیمت دلار در بودجه سال‌جاری فراتر رفته؛ قیمت دلار در مرکز مبادلات ارزی دوهزارو۲۷۸تومان شده است. این در حالی است که دلار در بودجه دوهزارو ۲۵۰تومان پیش‌بینی شده بود.

اگرچه پیشی گرفتن نرخ دلار در مرکز مبادلات ارزی نسبت به قیمت مصوب دلار در بودجه، امر عجیبی نیست اما بررسی این پدیده، نشان از آن دارد که این‌حرکت صعودی آرام، اتفاقی نیست و هدفی را در پی این افزایش قیمت، هدفی را دنبال می‌کند. از مدیریت دولت بر بازار ارز و کنترل عرضهوتقاضا در بازار نیست. بلکه علت را باید در جای دیگری جست‌وجو کرد. ما در شرایط رکود اقتصادی هستیم و همین سبب شده که قیمت دلار نوسان چندانی را تجربه نکند. کاهش واردات و نبود تقاضاهای کلان در اقتصاد عاملی است که سبب شده قیمت‌ها چندان دچار نوسان نشود. اگر قیمت ارز در بازار نوسانی نداشته ناشی از عدم دخالت دولت در بازار و ناتوانی از مدیریت عرضهوتقاضاست. از طرفی قیمت ارز در این مدت با قیمت بازار آزاد هم به سمت پایین میل کند. البته این در صورتی است که دولت به اندازه کافی از موجودی ارز برخوردار باشد که بتواند مدیریت عرضه و تقاضای ارز را در بازار به‌طور بهینه مدیریت کند. اما متأسفانه به علت کمبود موجودی ارز ناشی از کاهش درآمدهای نفتی، دولت قادر نیست بازار ارز را مدیریت کند، این هم به نحوی که بتواند روی قیمت‌های بازار آزاد تأثیر بگذارد. بر این اساس اگر در ماه‌های اخیر قیمت ارز نوسانات بسیار کمی را تجربه کرده است و حوالی عدد سه‌هزاروصدتومان ثابت مانده، این ثبات ناشی از هیچ‌گاه به‌طور واقعی تعیین نشده است.

--	--	--	--	--	--

تولید خودروهای سواری در سال ۹۲ نسبت به سال ۹۰ حدود ۴۵درصد کاهش یافته است، تصریح کرد: در سال ۹۲ مردم ۹هزارو ۳۰۰میلیاردتومان پول برای خرید خودروهای خارجی خرج کرده‌اند. این میزان نصف ارزش کل تولیدات داخلی کشور در سال ۹۲ است. وی با بیان اینکه نمی‌خواهم مدافع خودروسازان باشم اما در مجموع منافع صنعت خودرو و قطعه‌سازان به هم گره خورده است، گفت: این روزها اظهارنظرهای غیرمنطقی مسؤولان نه‌تنها مشکلات صنعت خودرو را برطرف نکرده بلکه بر التهابات بازار خودرو افزوده است. دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی کشور گفت: قیمت نهایی فروش خودرو ترکیبی از ۶۰درصد هزینه‌های تولید و ۴۰درصد پرداخت‌های دولتی و بازپرداخت تسهیلات بانکی است؛ البته به اعتقاد بنده ۲۵درصد از کل قیمت فروش یک خودرو صرف پرداخت بدهی‌های بانکی می‌شود. وی با اشاره به اینکه اگر دولت می‌خواهد قیمت خودرو را کاهش دهد باید پرداخت‌های دولتی و هزینه‌های مالی دریافتی خود را از خودروسازان کاهش دهد، تصریح کرد:دولت سال گذشته از مجموع پرداخت‌های دولتی واردات خودرو حدود دوهزارو ۸۰۰میلیاردتومان منابع دریافت کرده، این در حالی است که درآمد دولت از این محل در سال ۹۱ حدود هزارو ۸۰۰میلیاردتومان بوده است. حال اگر دولت مقداری از این منابع مزاد

--	--	--	--	--	--

نرخ ارز در مرکز مبادلات ارزی از ابتدای سال جاری تاکنون حدود صدتومان افزایش داشته است. این نرخ حتی از نرخ مصوب ارز در بودجه سال‌جاری هم پیشی گرفته و رقم دوهزارو ۶۵۰تومان مصوب را هم پشت‌سر گذاشته. اما سوال اصلی این است که دولت با چه هدفی افزایش نرخ ارز مبادله‌ای را در پیش گرفته است؛ افزایش درآمدهای خود یا یکسان‌سازی نرخ ارز. دولت مدتی است که نرخ ارز را افزایش داده است، از زمان روی کارآمدن دولت تاکنون روند افزایش نرخ دلار در مرکز مبادلات ارزی، آرام و تدریجی بوده است و احتمالاً این رویه ادامه می‌یابد. این افزایش سبب شده که فاصله بین قیمت دلار در مرکز مبادلات و بازار آزاد کاهش یابد. چنانچه این افزایش امسال و سال آینده هم ادامه یابد ممکن است اختلاف بین دو نرخ تمام

بانک‌ها با ۳۰۰ شرکت خود، صنعت کشور را نابود کردند

● **تسنیم:** رییس کمیسیون اقتصادی مجلس حل مشکلات تسهیلات‌دهی بانکی را یکی از برنامه‌های اصلی دولت برای تحقق اقتصاد مقاومتی دانست و افزود: بانک‌ها با داشتن ۲۰۰الی ۳۰۰ شرکت، صنعت و اشتغال کشور را نابود کرده‌اند. ارسال فتی‌پور با اشاره به اینکه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی که توسط رهبر انقلاب تبیین شده است باید از اهم فعالیت‌های دولت و مجلس باشد، اظهار کرد: بر همین اساس یکی از اولویتهای کمیسیون اقتصادی مجلس اصلاح قانون نظام مالیات، اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده و تحول نظام بانکی است

خبر
دستور مهم وزیر اقتصاد به بانک‌های دولتی
● ایسنا: وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن ابلاغ سند راهبردی بانک‌های دولتی برای اجرا، آنان را به افزایش نسبت دارایی‌های مولد (درآمدزا) به کل دارایی‌ها، افزایش رضایت مشتریان حقیقی و حقوقی، کاهش اضافه‌برداشت از بانک مرکزی، تکمیل سامانه بانکداری یکپارچه، افزایش نسبت درآمد عملیاتی به هزینه عملیاتی، کاهش نسبت مطالبات غیرجاری به کل تسهیلات مکلف کرد. لشکربلوکی، مشاور وزیر اقتصاد در حوزه مدیریت راهبردی عنوان کرد: وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه‌هایی به مدیران‌عامل بانک‌های ملی، مسکن، صنعت و معدن، توسعه صادرات، کشاورزی، سپه و پست‌بانک، سند راهبردی پیشنهادی آنان را تأیید و برای اجرا ابلاغ کرد. وی تأکید کرد: تمام اهداف راهبردی به‌صورت کمی و قابل اندازه‌گیری است و از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ مقادیر مطلوب اهداف تعیین شده است. بانک‌های دولتی بر اساس راهبرد افزایش توان ثروت‌آفرینی کشور موظف شده‌اند که مطالبات غیرجاری خود را کاهش دهند، پیگیر افزایش سرمایه‌های خود باشند، با فروش اموال و املاک مزاد و واگذاری شرکت‌های مزاد خود، توان تسهیلات‌دهی خود را افزایش دهند. برای تمام این اهداف، مقادیر مشخصی تعیین شده است. همچنین بانک‌های دولتی موظف شدند که با تقویت نظارت سیستمی (غیرحضوری) بر عملکرد شعب و تکمیل سامانه یکپارچه بانکداری، راهبرد شفافیت، سلامت و انضباط مالی- اداری وزارت اقتصاد را محقق کنند. برای اولویتهای راهبردی دیگر نیز هدف‌گذاری کمی شده است. مشاور وزیر اقتصاد و مدیر پروژه تدوین اسناد راهبردی مجموعه وزارت اقتصاد اضافه کرد: بانک‌های دولتی موظف هستند که گزارش عملکرد خود را در نرم‌افزار آنلاین یکپارچه به‌مدیریت استراتژیک وزارت اقتصاد وارد کنند. بنابر اظهارات لشکربلوکی این کار (تهیه اسناد راهبردی چهارساله کمی و قابل اندازه‌گیری) در سطح تمام بانک‌های دولتی، برای اولین‌بار در تاریخ وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام شده است. شایان ذکر است پیش از این برای ۱۴مرکز مسوولیت (معاون‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه و مرتبط با وزارت اقتصاد) سند راهبردی تنظیم شده و در حال اجرا و پایش است. با احتساب بانک‌های دولتی و بیمه ایران، اکنون تعداد مراکز مسوولیت داری سند راهبردی به ۲۲ می‌رسد.

--	--	--	--	--	--

طلا به ۱۲۸۰ دلار رسید

● **تسنیم:** قیمت طلا در معاملات دیروز (پنجشنبه) بازار جهانی به هزارو ۱۵۲۸دلار در هر اونس رسید که ۱۵دلار نسبت به چهارشنبه گذشته کمتر است. قیمت طلا پس از پشت‌سر گذاشتن پنج‌جلسه کاهش، دیروز اندکی افزایش یافت، اما در نزدیکی پایین‌ترین قیمت دوامه اخیر باقی ماند و در مسیر ثبت بدترین هفته در پنج‌هفته اخیر قرار گرفت که ناشی از آمارهای قوی از اقتصاد آمریکا و نگرانی‌ها در خصوص نرخ بهره توسط فدرال رزرو بود. پس از انتشار صورت‌جلسه مذاکرات ماه جولای فدرال رزرو در روز چهارشنبه که نشان می‌داد سیاست‌گذاران در مورد افزایش روزهنگام نرخ بهره با توجه به ترمیم قوی بازار کار آمریکا صحبت‌هایی کرده‌اند، قیمت طلا به شدت ضربه دید. یک‌تاجر فلزات گرانبها در این‌باره گفت: «تصور فنی از بازار طلا در حال حاضر بسیار ضعیف است. ممکن است قیمت طلا به یکباره همه راه را تا هزارو ۲۵۰دلار طی کند، به‌خصوص اگر نشانه‌های دیگری در مورد افزایش روزهنگام نرخ بهره مشاهده شود.» وی افزود: «تقویت ارزش دلار هم دیگر عامل کاهشی است» بر اساس این گزارش، قیمت هر اونس طلا امروز با افزایش ۱۸جولای به هزارو ۱۲۸۰دلار رسید که فاصله چندانی با پایین‌ترین قیمت دوامه اخیر (هزارو ۲۷۲دلاروشش‌سنت) که دیروز به ثبت رسیده بود، نداشت. قیمت طلا نسبت به چهارشنبه ۱۵دلار کاهش داشته است. در طی هفته جاری نیز قیمت طلا حدود دودرصد کاهش یافته، که بزرگ‌ترین کاهش از یک‌هفته منتهی به ۱۸جولای تاکنون بوده است. ارزش دلار نیز در مقابل سبد سایر ارزهای جهانی تنها اندکی پایین‌تر از بالاترین رقم در سال ۲۰۱۴ قرار گرفت. احتمالاً هرگونه افزایش بیشتر ارزش دلار، فشار بر طلا را افزایش خواهد داد.

--	--	--	--	--	--

بازار پنجشنبه ۳۰ مرداد

طلو سکه +	قیمت
طرح جدید	۹۳۵۵۰۰
طرح قدیم	۹۳۴۵۰۰
نیم	۴۶۹۵۰۰
ربع	۲۵۶۵۰۰
گرمی	۱۷۰۵۰۰
گرم ۱۸ عیار	۹۵۷۰۰۰
اونس * (دلار)	۱۲۸۰

قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی قیمت در ساعت ۱۸

ارز +	قیمت(ایران)
دلار آمریکا	۳۰۹۸
یورو	۴۱۴۶
پوند	۵۱۶۸
درهم	۸۴۷

• نرخ انواع ارز در صرافیهای مجاز تهران